2

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
     05.02.2016                                                                                                               № 52-р
	Об утверждении Планов мероприятий по повышению эффективности
(в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования
на 2016 год

 В целях реализации Плана мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов и совершенствования долговой политики Томской области на 2014 год и на среднесрочную перспективу», утверждённого распоряжением Губернатора томской области № 481-р от 27.12.2013 г:

1. Признать утратившим силу Постановление Администрации Первомайского района от 03.09.2015 г. № 172 «Об утверждении Планов мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования на 2015 год и на среднесрочную перспективу».
 2. Утвердить Планы мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования на 2016 год:

 2.1. План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования на 2016 год в дошкольных образовательных организациях Первомайского района согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2.2. План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования на 2016 год в общеобразовательных организациях Первомайского района  согласно приложению 2  к настоящему распоряжению.
2.3. План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования на 2016 год в дополнительно общеобразовательных организациях Первомайского района согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.
3. Ответственным исполнителем за реализацию Планов мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования на 2016 год определить муниципальное казенное учреждение Управление образования Администрации Первомайского района (Каравацкая Е.А.).

4. Разместить настоящее распоряжение  и Планы мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования на 2016 год на официальном Интернет-сайте Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) .

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Первомайского района по социальной политике Черкашину Ю.Н.
Глава Первомайского района                                            И.И.Сиберт

Е.А. Каравацкая

2 28 83
Приложение 1 к распоряжению
 Администрации Первомайского района

от  05.02.2016 № 52-р
План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования на 2016 год в дошкольных образовательных организациях Первомайского района

	№
	Основные направления оптимизации расходов
	Описание мероприятия (с указанием количественных и финансовых показателей)
	2016 год

	Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический эффект), тысяч рублей
	Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников, определенных Указами Президента РФ (в рамках реализации "Дорожной карты") за счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, тысяч рублей

	1.
	Оптимизация сети образовательных организаций и образовательных программ (реорганизация, ликвидация)

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	1.4.

	1.5.

	1.6.

	1.7.

	и т.д.

	2.
	Оптимизация численности вспомогательного и административно-управленческого персонала

	2.1.

	2.2.

	2.3.

	и.т.д.

	3.
	Сокращение текущих расходов, повышение энергетической эффективности, иные мероприятия

	427,0
	427,0

	3.1.
	Сокращение расходов на приобретение оборудования
	Сокращение расходов на приобретение оборудования
	427,0
	427,0

	3.2.

	3.3.

	и.т.д.

	ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов

	427,0
	427,0

	4.
	Другие источники

	0
	0

	4.1.

	4.2.

	ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных расходов и других источников

	427
	427

Приложение 2 к распоряжению
 Администрации Первомайского района

от 05.02.2016 № 52-р
План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования  на 2016 год в общеобразовательных организациях Первомайского района

	№
	Основные направления оптимизации расходов
	Описание мероприятия (с указанием количественных и финансовых показателей)
	2016 год

	Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический эффект), тысяч рублей
	Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников, определенных Указами Президента РФ (в рамках реализации "Дорожной карты") за счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, тысяч рублей

	1.
	Оптимизация сети образовательных организаций и образовательных программ (реорганизация, ликвидация)

	0
	0

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	1.4.

	1.5.

	1.6.

	1.7.

	и т.д.

	2.
	Оптимизация численности вспомогательного и административно-управленческого персонала

	0
	0

	2.1.

	0
	0

	2.2.

	2.3.

	и.т.д.

	3.
	Сокращение текущих расходов, повышение энергетической эффективности, иные мероприятия

	2091
	2091

	3.1.
	Сокращение расходов на приобретение оборудования
	Сокращение расходов на приобретение оборудования
	2091
	2091

	3.2.

	3.3.

	и.т.д.

	ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов

	2091
	2091

	4.
	Другие источники

	4.1.

	4.2.

	ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных расходов и других источников

	2 091
	2 091

Приложение 3 к распоряжению
 Администрации Первомайского района

от 05.02.2016 № 52-р
План мероприятий по повышению эффективности (в том числе оптимизации) бюджетных расходов в сфере образования  на 2016 год в дополнительно общеобразовательных организациях Первомайского района

	№
	Основные направления оптимизации расходов
	Описание мероприятия (с указанием количественных и финансовых показателей)
	2016 год

	Оценка планируемой экономии бюджетных средств (экономический эффект), тысяч рублей
	Объем средств, направляемых на повышение заработной платы работников, определенных Указами Президента РФ (в рамках реализации "Дорожной карты") за счет мероприятий по оптимизации бюджетных расходов, тысяч рублей

	1.
	Оптимизация сети образовательных организаций и образовательных программ (реорганизация, ликвидация)

	261,8
	261,8

	1.1.
	Экономия за счет вакансий педагогического персонала
	вакансии, отпуск без сохранения заработной платы педагогического персонала
	261,8
	261,8

	1.2.

	1.3.

	1.4.

	1.5.

	1.6.

	1.7.

	и т.д.

	2.
	Оптимизация численности вспомогательного и административно-управленческого персонала

	0
	0

	2.1.

	2.2.

	2.3.

	и.т.д.

	3.
	Сокращение текущих расходов, повышение энергетической эффективности, иные мероприятия

	0
	0

	3.1.

	3.2.

	3.3.

	и.т.д.

	ВСЕГО оптимизация бюджетных расходов

	261,8
	261,8

	4.
	Другие источники

	0
	0

	4.1.

	4.2.

	ВСЕГО мероприятия по оптимизации бюджетных расходов и других источников

	261,8
	261,8